
 
 

1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI SOCI “XIII APRILE” 
SEDE:Via della Repubblica -52011 –Loc. Soci – Bibbiena ( AR) 

C.F. 94004070515 cod. MIUR : ARIC82200T 
Via della Repubblica, 1 - 52010SOCI(AR) - 0575/560251 

E-mail:  aric82200t@istruzione.it –  aric82200t@pec.istruzione.it 

 

 

Prot.                                                                                                                                       Al sito web 
agli atti 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. 
CIG:   ZEF35BD9CE                 
      
CUP: I39J21016980006 

Numero progetto: 13.1.1A - FESRPON – TO-2022 -23 

 

Determina di revoca dell’ODA su MEPA n.6716743 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 





 
 

2 

 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 
2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti” 

  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 18/11/2021, con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del PTOF perl’anno scolastico 2021/22; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 18/11/2021, con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del PTOF perl’anno scolastico 2021/22; 

VISTO Il Programma Annuale 2022  approvato dal Consiglio di istituto n. 48  in data 
20/01/2022; 

  VISTA                     la nota prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021con cui il MIUR ha 
emanato l’avviso pubblico “Reti locali, cablate e  wireless, nelle scuole”, che qui integralmente si 
richiama, e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot.n.AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente  dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID/517 del 27/12/2021 con cui il MIUR ha comunicato 
la pubblicazione della graduatoria definitiva dell’Avviso pubblico “Reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole”, che qui integralmente si richiama, e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura 
“a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021, per la realizzazione di reti locali, 



 
 

3 

 

 cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità  d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 
VISTA  la nota  Prot. AOODGEFID - 0000019 Roma, 03/01/2022 di autorizzazione del 
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro  all’interno degli edifici scolastici” – codice 13.1.1A 
FESRPON-TO-2022-23 – codice CUP I39J21016980006, con la quale veniva autorizzato un 
finanziamento di euro 46.064,54 
 
VISTO il decreto di iscrizione a bilancio, prot. 282/VI-1 del 11/01/2022, dei relativi 
finanziamenti; 

VISTO il modulo “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; Titolo 
Progetto“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2022-23 che prevede l’incarico di 
progettista 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si 
intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai 
sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

VISTA              la determina prot. 2399 del 25/03/2022  con la quale veniva autorizzato l’affidamento 
diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta sui listini MEPA alla 
ditta Adparters srl per la fornitura di: 

 N° 12 switch 24 porte gigabit Poe 2xSfp, come da allegato capitolato del progetto esecutivo; 
 
per un importo complessivo oggetto della spesa, di € 5.650,89 (cinquemilaseicentocinquanta e 89 

centesimi/00) , compresa IVA al 22%; 
 
VISTE                      la mail inviata dall’operatore economico  Adparters srl, prot. 6679del 

26/10/2022, con la quale veniva comunicata l’impossibilità di fornire previsioni in 
merito  agli switch 24 porte della Ubiquiti ordinati; 

CONSIDERATO   che il progettista ha ritenuto inidonei i prodotti alternativi proposti dalla ditta, in 
quanto la rete attuale della scuola è basata su dispositivi Ubiquiti ed il 
potenziamento della stessa richiede di acquisire esclusivamente switch Ubiquiti; 

 
 VISTO                    l’art. 21 quinquies della legge 241/90, rubricato “Revoca del provvedimento”; 
 
CONSIDERATO  in particolare che la norma sopra citata autorizza, nel caso di mutamento della 

situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento, 
l’organo che ha emanato il provvedimento amministrativo alla revoca dello stesso; 



 
 

4 

 

 
 
 
RITENUTO  opportuno procedere alla revoca dell’ ordine di acquisto su Mepa n. 6709306 del 
25/03/2022; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa, che si intendono integralmente accolti, 
 Di procedere alla revoca dell’Oda su Mepa 6709306 avente ad oggetto  n. 12 switch 24 porte 

gigabit Poe 2xSfp del 25/03/2022;  
 Di pubblicare il presente atto nel sito web dell’istituzione scolastica, sezione 

Amministrazione Trasparente. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Renato Ciofi Ianniteli 


		2022-11-03T11:49:21+0100
	RENATO CIOFI IANNITELLI




